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om sysselsättningsfrämjande åtgärder inom Östra Göinge kom­
mun 

Östra Göinge kommun i Kristianstads län har ca 15 300 invånare varav ca 

6 200 förvärvsarbetar. Kommunen har under de senaste åren drabbats av n era 

fdretagsnedläggelser. Under ett fåtal år har ungefår 400 arbetstillfållen 
försvunnit. 

F. d. Hjärsås Skofabrik, som övertogs av Tretorn AB, har friställt ca 115 

personer. Knislinge Skofabrik har nedlagts, vilket innebar en förlust på ca 125 

arbetstillfällen. Efter konkurs har Knislinge Strumpfabrik-Tricoscand AB 

friställt hela arbetsstyrkan på ca 125 personer. Opti- ord AB i Knislinge har 

friställt ca 70 personer. 

l slutet av 1978 begärdes Broby Industrier AB. som var ett dotterforetag till 

Skåneskog Ek. För., i konkurs. Om inte en rimlig lösning kan nås vad avser 

försäljning av och fortsatt drift vid Broby Industrier kan 350 personer riskera 

att förlora si n a arbeten. 

Södra Skogsägama har upptagit MBL-fårhandlingar om en nedlägg n mg av 

Östanå Bruk med ca 190 anställda. 

Ytterligare ca 550 arbetstillfållen är således i riskwnen. Samtidigt bör 

nämnas att under samma period har endast ca 200 arbetstillfållen tillkom­

mit. 

Det finns en uppenbar risk att en problemdrabbad kommun, som Östra 

Göinge, "glöms bort", eftersom den ligger i en region som i övrigt har en 

järnfOrt med många andra regioner i landet bättre sysselsättnmgssituation. 

Länsstyrelsen har 1977, på initiativ av kommunen, hemställt hos rege­

ringen att Östra Göinge kommun mot bakgrund av det allvarliga sysselsätt­

ningsläget borde ingå i den s. k. grå zonen. Hemställan lämnades emellertid 

utan bifall. 

Läget får Östra Göinge är så akut att man inte bör dröja med att vidta 

erforderliga åtgärder till dess beslut fattas med anledning av den s k. 

sysselsättningsutredningen om e'entuella förändringar av de regionalpoli­

tiska stödformerna. Förutom att kommunen bör inlemmas i den "grå zonen" 

kan det övervägas om inte de regionala myndigheterna i Kristianstads län 

borde kunna få möjlighet att ge stöd i detta sammanhang liksom skett i vissa 
andra län. 
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Mot bakgrund av det anförda hemställer vi 

l. att riksdagen hos regeringen begär att Östra Göinge kommun 

l?ir ingå i den s. k. grå zonen, samt 

2. att riksdagen hos regeringen begär skyndsamt beslut i fråga om 

andra åtgärder ror att rårbättra situationen i Östra Göinge. 

Stockholm den 23 januari 1979 

BO LUNDGREN (m) WIGGO KOMSTEDT (m) 


